
ZARZĄDZENIE NR 51/2022 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 9 września 2022 r. 

zmieniające uchwałę budżetową na 2022 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), zarządza się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/169/2021 Rady Gminy Brodnica z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 r. zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 8/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r., 
Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr XXVII/179/2022 z dnia 21 lutego 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy 
Brodnica Nr 13/2022 z dnia 23 lutego 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 15/2022 z dnia 
8 marca 2022 r., Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr XXVIII/185/2022 z dnia 28 marca 2022 r., Zarządzeniem 
Nr 23/2022 z dnia 30 marca 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica nr 27/2022 z dnia 13 kwietnia 
2022 r., Zarządzeniem Nr 29/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica nr 
30/2022 z dnia 6 maja 2022 r., Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr XXIX/193/2022 z dnia 30 maja 2022 r., 
Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr XXX/200/2022 z dnia 27 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy 
Brodnica Nr 36/2022 z dnia 1 lipca 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 40/2022 z dnia 27 lipca 
2022 r. i Uchwałą Nr XXXI/204/2022 Rady Gminy Brodnica z dnia 31 sierpnia 2022 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 26.859,00 zł do kwoty 33.545.537,53 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 26.859,00 zł do kwoty 39.634.388,87 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

3) dokonuje się przeniesienia wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

4) rozdysponowuje się rezerwę ogólną utworzoną w § 6 pkt 1 Uchwały Nr XXVI/169/2021 Rady Gminy 
Brodnica z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, w ten sposób, że zmniejsza 
się wydatki w dz. 758 rozdz. 75818 § 4810 o kwotę 10.564,92 zł a zwiększa się wydatki w dz. 900 rozdz. 
90013 § 2310 o kwotę 10.564,92 zł, 

5) rozdysponowuje się rezerwę celową utworzoną w § 6 pkt 2 lit. a Uchwały Nr XXVI/169/2021 Rady Gminy 
Brodnica z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, w ten sposób, że zmniejsza 
się wydatki w dz. 801 rozdz. 80195 § 4810 o kwotę 22.334,40 zł a zwiększa się wydatki w dz. 801 rozdz. 
80101 § 4790 o kwotę 22.334,40 zł, 

6) w załączniku nr 7 zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Brodnica w 2022 r. 
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0035E9A-4EAB-4B0D-8318-FA60D4875C79. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Marek Pakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0035E9A-4EAB-4B0D-8318-FA60D4875C79. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów budżetu gminy Brodenica na 2022 r.
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 51/2022 z dnia 9 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 5 336 463,86 15 307,00 5 351 770,86

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

5 786,00 1 048,00 6 834,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

5 786,00 1 048,00 6 834,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

13 130,00 4 760,00 17 890,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

13 130,00 4 760,00 17 890,00

85216 Zasiłki stałe 63 925,86 9 499,00 73 424,86

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

63 411,00 9 499,00 72 910,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 448,00 11 552,00 20 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 448,00 11 552,00 20 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 448,00 11 552,00 20 000,00

Razem: 33 518 678,53 26 859,00 33 545 537,53

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0035E9A-4EAB-4B0D-8318-FA60D4875C79. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków budżetu gminy Brodnica na 2022 r.

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 51/2022 z dnia 9 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 841 819,00 0,00 3 841 819,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 146 387,00 1 324,00 147 711,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

20 160,00 1 324,00 21 484,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 351 840,00 -1 324,00 3 350 516,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 840,00 -1 324,00 52 516,00

750 Administracja publiczna 2 632 931,00 0,00 2 632 931,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 230 505,00 0,00 2 230 505,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 82 016,00 -1 315,00 80 701,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 700,00 -4 829,00 12 871,00

4260 Zakup energii 13 000,00 2 600,00 15 600,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 1 444,00 4 444,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 600,00 2 100,00 10 700,00

758 Różne rozliczenia 29 000,00 -10 564,92 18 435,08

75818 Rezerwy ogólne i celowe 29 000,00 -10 564,92 18 435,08

4810 Rezerwy 29 000,00 -10 564,92 18 435,08

801 Oświata i wychowanie 12 982 652,23 0,00 12 982 652,23

80101 Szkoły podstawowe 8 043 392,66 -40 665,60 8 002 727,06

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 388 187,00 -40 665,60 3 347 521,40

80104 Przedszkola 1 343 873,00 63 000,00 1 406 873,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

113 487,00 58 000,00 171 487,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego

37 252,00 5 000,00 42 252,00

80195 Pozostała działalność 613 461,00 -22 334,40 591 126,60

4810 Rezerwy 138 804,00 -22 334,40 116 469,60

852 Pomoc społeczna 6 256 912,89 15 307,00 6 272 219,89

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

7 380,00 1 048,00 8 428,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0035E9A-4EAB-4B0D-8318-FA60D4875C79. Podpisany Strona 1



4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 380,00 1 048,00 8 428,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

93 930,00 4 760,00 98 690,00

3110 Świadczenia społeczne 93 930,00 4 760,00 98 690,00

85216 Zasiłki stałe 84 003,89 9 499,00 93 502,89

3110 Świadczenia społeczne 83 592,00 9 499,00 93 091,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 22 448,00 11 552,00 34 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 14 448,00 11 552,00 26 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 14 448,00 11 552,00 26 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 012 777,98 10 564,92 1 023 342,90

90013 Schroniska dla zwierząt 35 216,40 10 564,92 45 781,32

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

35 216,40 10 564,92 45 781,32

Razem: 39 607 529,87 26 859,00 39 634 388,87

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0035E9A-4EAB-4B0D-8318-FA60D4875C79. Podpisany Strona 2



         Załącznik nr 3 

         do Zarządzenia Nr 51/2022 

         Wójta Gminy Brodnica  

         z dnia 9 września 2022 r. 

 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy Brodnica w 2022 r. 

 

 Dotacje Dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

  

I. Celowe Plan Zmiana 

planu 

Plan po 

zmianach 

 Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy 

§ 2310 Dotacja celowa przekazana gminie 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

146.387,00 

146.387,00 

 

 

 

20.160,00 

+ 1.324,00 

+ 1.324,00 

 

 

 

+1.324,00 

147.711,00 

   147.711,00 

 

 

  

21.484,00 

 Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80104 Przedszkola 

§ 2310 Dotacja celowa przekazana gminie 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

113.487,00 

113.487,00 

 

 

 

113.487,00 

+ 58.000,00 

+ 58.000,00 

 

 

 

+ 58.000,00 

171.487,00 

171.487,00 

 

 

 

171.487,00 

 Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

Rozdz. 90013 Schroniska dla zwierząt 

§ 2310 Dotacja celowa przekazana gminie 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

35.216,40 

35.216,40 

 

 

 

35.216,40 

 

+ 10.564,92 

+ 10.564,92 

 

 

 

+ 10.564,92 

 

45.781,32 

45.781,32 

 

 

 

45.781,32 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0035E9A-4EAB-4B0D-8318-FA60D4875C79. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 51/2022 Wójta Gminy Brodnica z dnia 9 września 2022 r. 

 

1. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego dokonano następujących zmian 

w uchwale budżetowej: 

a) zwiększono dochody w dz. 852 rozdz. 85213 § 2030 o 1.048,00 zł oraz wydatki w tym 

samym dziale i rozdziale § 4130 o 1.048,00 zł, 

b) zwiększono dochody w dz. 852 rozdz. 85214 § 2030 o 4.760,00 zł oraz wydatki w tym 

samym dziale i rozdziale § 3110 o 4.760,00 zł, 

c) zwiększono dochody w dz. 852 rozdz. 85216 § 2030 o 9.499,00 zł oraz wydatki w tym 

samym dziale i rozdziale § 3110 o 9.499,00 zł, 

d) zwiększono dochody w dz. 854 rozdz. 85415 § 2030 o 11.552,00 zł oraz wydatki 

w tym samym dziale i rozdziale § 3240 o 11.552,00 zł. 

2. Dokonano przeniesienia wydatków budżetowych: 

a) w dz. 600 zmniejszono wydatki w rozdz. 60016 § 4300 o 1.324,00 zł a zwiększono 

w rozdz. 60004 § 2310 o 1.324,00 zł – dotyczy realizacji zadania publicznego 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego (wyższa stawka za 1 wozokilometr), 

b) w dz. 750 rozdz. 75023 Urzędy gmin zmniejszono wydatki w § 4040 o 1.315,00 zł 

i § 4170 o 4.829,00 zł a zwiększono w § 4260 o 2.600,00 zł, § 4270 o 1.444,00 zł 

i § 4360 o 2.100,00 zł, 

c) w dz. 801 zmniejszono wydatki w rozdz. 80101 § 4790 o 63.000,00 zł a zwiększono 

w rozdz. 80104 § 2310 o 58.000,00 zł i § 4330 o 5.000,00 zł w związku z wyższymi 

wydatkami związanymi z uczęszczaniem mieszkańców gminy Brodnica do jednostek 

wychowania przedszkolnego na terenie innych gmin. 

3. Rozdysponowano częściowo rezerwę ogólną w kwocie 10.564,92 zł w związku z wyższą 

dotacją związaną z porozumieniem międzygminnym w sprawie powierzenia gminie Śrem 

zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju. 

4. Dokonano rozdysponowania części rezerwy celowej na cele oświatowe w kwocie 

22.334,40 zł z przeznaczeniem na odprawę emerytalną i nagrodę jubileuszową dla 

pracownika Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Manieczkach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0035E9A-4EAB-4B0D-8318-FA60D4875C79. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

